

z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.
Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. 35 c. Kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Przenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 244.

Piątek 23. Października 1868.

Rok wydania 58.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Na dniu 31. października 1868 r. o godzinie dziewiętej przed południem odbędzie się losowanie obligacyi funduszów indemnizacyjnych Wielk. Księstwa Krakowskiego, Galicyi wschodniej i zachodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa (dom W. Głowackiego pod Nr. 98³/₄ przy ulicy Łyczakowskiej).

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 21. października 1868.

Część nieurzędowa.

Rezultat wyborów przedsięwziętych na ostatnim posiedzeniu izby deputowanych Rady państwa był następujący: Jako zastępcy do komisji kontroli długu państwa wybrani zostali Dr. Kaiser i Lippmann; do komisji petycyjnej Dr. Fetz; do komisji mającej zająć się sprawą pozwolenia na uprawę tytoniu w krajach z tej strony Litawy: Biskup Knezevic ob. gr. oryen., do komisji dla ustawy konkursowej; Demel: do komisji wyznaniowej w miejsce zmarłego Dra. Mühlfelda i barona Seyffertitza: Kardasch i Dr. Kaiser; do komisji finansowej: Wickhoff; do komisji dla przedłożenia rządowego względem podatku od piwa: Hopfen i Wężyk; do komisji dla prawa wodnego Hubicki; do komisji dla ustawy o postępowaniu karnem: Franciszek Bibus.

Na sekretarzy wybrani zostali Ferdynand Kotz, br. Wächler, Bibus, Dr. Fetz, hr. Spiegel, Schier, Liebig i Lenz.

Do komisji mającej orzec w sprawie Rosera: Dr. Klier, Tschabuschnigg, Dr. Rechbauer, Dr. van der Strass, Dr. Bahans, Dr. Sturm i Dr. Ziemiałkowski. W końcu wybrano jeszcze czterech członków do komisji konstytucyjnej i czterech członków do komisji ekonomicznej.

Z powodu wstąpienia wielu nowych członków do izby potrzebnym będzie nowy podział na sekcye przez losowanie poczem przedsięwzięte zostaną wybory uzupełniające do komisji weryfikacyjnej i do komisji dla ustawy o kwaterunku wojska.

Następne posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się wczoraj d. 22. b. m. Na porządku dziennym było: 1) pierwsze czytanie przedłożenia rządowego względem ustawy o obronie krajowej, o landwerze i pospolitem ruszeniu, ustawy względem gruntów pod Glacis w Gracu, ustawy względem zmiany niektórych postanowień statutów banku narodowego. 2) Wybory uzupełniające do delegacyi. 3) Drugie czytanie projektów ustawy względem zniesienia stosunków lennicznych w Morawii, Austrii powyżej i poniżej Anizy i ewentualnie 4) drugie czytanie ustawy względem małżeństw między członkami rozmaitych wyznań chrześcijańskich.

Komisya izby deputowanych sejmungwierskiego wysadzona do załatwienia kwestyi narodowości, odbyła na posiedzeniu w d. 21. b. m. szczególną debatę nad elaboratem Kerkapolyiego i Horvatha. Punkt 1. zmieniono w ten sposób, że każdy obywatel kraju może w podaniach do władz gminnych, kościelnych i rządowych używać swego ojczystego języka. Zasadę projektu ustawy węgierskiej o narodowościach stanowi system komitatowy i municypalny. Językiem państwowym jest węgierski. Językiem sądowym przy trybunałach przez państwo ustanowionych będzie węgierski, podobnież adwokaci przy tychże sądach mają używać języka węgierskiego. Władze znośić się mają z sobą w języku węgierskim. Municypia i autonomiczne ciała reprezentacyjne mogą dobrowolnie obrać sobie język do czynności autono-

micznych, język wykładowy dla szkół i język sądowy dla swoich jurysdykcji; aby zaś mniejszość nie została pokrzywdzoną, i ona ma prawo żądać aby protokoły prowadzone w jej języku, jeżeli rozporządza przynajmniej piątą częścią głosów.

O budzecie pruskim, jaki wyszedł z obrad pruskiego ministerstwa państwa, tyle z pewnością jak się zdaje powiedzieć można, że nie przedstawia on zupełnej równowagi pomiędzy dochodami i wydatkami państwa. „Köln. Ztg.“ robi uwagę, że ministerstwo nie zaprzeczyło doniesieniu, „B. A. C.“, jakoby wydatki miały o 5 milionów przewyższać dochody. Jakim sposobem ma być ten niedobór pokryty prawdopodobnie dotąd jeszcze nie postanowiono. O projektach nowych podatków przestano mówić ostatnimi czasy, jakkolwiek niegdyś w kołach urzędowych żywo niemi się zajmowano. Donoszą także do gazety kolońskiej, że panuje jeszcze zupełna niepewność co do tego, jakiego rodzaju będzie ten nowy podatek, który „B. A. C.“ z taką pewnością zapowiedziała. W opodatkowanie spraw giełdowych, które stronnictwo ultra konserwatywne kilkakrotnie doradzało, już dla samej trudności wykonania nie wierzą. Podatek od inseratów, któryby nie prznosił więcej nad podatek od dzienników, dający około 600.000 talarów, nie wystarczyłyby na pokrycie kilku milionów, które ma wynosić niedobór. Byłoby rzeczą daremną zapuszczać się w dalsze kombinacye i najlepszą rzeczą jest wyczekiwać objaśnień ze strony kompetentnej.

Jak utrzymują korespondenci do dzienników angielskich, mają teraz w Paryżu wszelką nadzieję, że pokój będzie utrzymany. Tak między innymi pisze korespondent „Timesa“: „Obecnie są najlepsze widoki co do utrzymania pokoju. Prusy nie dają się wyprowadzić z równowagi ani przez oznaki podejrzliwości ze strony Francji, ani przez docinki urzędowych dzienników. Te ostatnie są zresztą zanadto mocno zaprzęgnięte krytyką wypadków w Hiszpanii, jak żeby mogły teraz zajmować się żywiej Prusami. Może być nawet, że otrzymali w tym względzie skazówki z góry. Okrom kwestyi orientalnej, która jest zawsze jakoby raną otwartą, nie można się rzeczywiście w żadnej stronie dopatrzeć niebezpieczeństwa wojny. Pomiędzy Prusami a Francją znikło wszelkie niebezpieczeństwo nieprzyjacielskiego starcia i w ostatnich czasach stosunki dyplomatyczne pomiędzy obu temi rządami stały się nierównie przyjaźniejsze. Pan Moustier miał przyjmować z nadzwyczajną uprzejmością posła pruskiego i wyraził mu swoje ubolewanie z powodu artykułu przeciw Prusom wymierzonego, który dzień przed tem pojawił się był w półurzędowych dziennikach, upewniając, że stało się to bez wiedzy rządu.

Doniesieniem o rozdaniu urlopów w armii francuskiej zajmują się bardzo żywo niemieckie dzienniki. Półurzędowy korespondent berliński do „Köln. Ztg.“ komentuje je w następujący sposób: „Rozdanie urlopów w armii francuskiej, o którym od niejakiego czasu mówią, zdaje się potwierdzać. Niektórzy utrzymują nawet, że jest ono rozleglejsze, niż dotąd mniemano, gdyż mają rozpuścić około 80.000 ludzi, co armię francuską w czasie pokoju na 320.000 ludzi zniża. Czy to jest zupełnie słuszne, wkrótce się pokaże. Pesymiści będą utrzymywali, że Francya chciała przez to zaprowadzić oszczędności na wiosnę, ale prawdopodobniejszą byłoby rzeczą, że Francya przez wzgląd na zbliżające się zebranie izb i pokojowe usposobienie ciała ustawodawczego uważała taki środek za potrzebny. Lewica francuska jak wiadomo nie sprzyja dodatkowemu etatowi i dodatkowym kre-

dytom. Jakkolwiekby jednak stoją rzeczy, to jest pewna, że Francya, ażeby odeprzeć zamachy opozycyi, albo przynajmniej z góry je osłabić, rozdaje urlopy, co dowodzi, że opinia publiczna we Francji ile razy objawia ducha wojennego, nie idzie za naturalnym popędem, lecz za słusznym wywołanem rozdrażnieniem.

„Opinion nation.“ ogłasza pismo Prima do Ludwika Blairet, w którym generał wynurza raz jeszcze podziękowanie prasie francuskiej i pomienionego dziennikarza mianuje niejako hiszpańskim agentem prasowym w Paryżu. Prim pisze co następuje: „Teraz kiedy tryumf rewolucyi jest zapewniony, musimy położyć fundamenta do naszej budowy; nie powątpiewam, że pan i nadal użyjesz swojego talentu i wpływu na pewną część francuskiej prasy, aby nas wspierać; otrzymywać pan będziesz ztąd doniesienia i instrukcye, które pana najdokładniej o stanie spraw bieżących poinformują. Prowizoryczny rząd wykonywa władzę bez trudności i przeszkód. Naród hiszpański, jakkolwiek w części zaopatrzony jest w broń, objawia wielkie umiarkowanie i przekonywa świat cywilizowany, że Hiszpania dojrzała do tej nowej ery wolności i wielkości. Może być, że pańska obecność będzie potrzebną w Madrycie, ale w Paryżu możesz nam być jeszcze użyteczniejszy.“

Florentyński korespondent do „G. di Venezia“ utrzymuje, że podróż ks. Napoleona do Turynu odnosi się jedynie do spraw prywatnych rodziny królewskiej i że rząd z tego stanowiska na nią się zapatruje. Podobnego zdania jest także florentyńska „Nazione“ i popiera swoje twierdzenie tem, że w tej chwili żaden minister nie bawi przy boku królewskim, ani też żaden do Turynu nie został powołany. „Opinione“ utrzymuje przeciwnie, że jakkolwiek sprawy, o których mają konferować Król Wiktor Emanuel i ks. Napoleon, mogą nie być tak naglące, żeby wymagały konieczności obecności jednego z ministrów, toć jednak dla tego niepodobna przypuszczać, żeby podróż ks. Napoleona do Turynu nie miała żadnej cechy politycznej.

Jak donosi „Constitutionnel“ mają w Hiszpanii coraz bezwzględniej i ostrzej postępować z stowarzyszeniami religijnymi. W Sewili zamknięto dziesięć klasztorów żeńskich, a zakonnicom pozostawiono tylko trzy dni czasu do wyszukania sobie nowego schronienia. Zniesiono tamże 17 probostw, nie pomyslawszy bynajmniej o utrzymaniu dla pozbawionego przez to miejsce kleru. W Xeres zburzono trzy klasztory żeńskie i zamknięto kolegium Jezuitów. Mówią że ma być zamknięty także klasztor żeński Serea Jezusowego w Chormantin, gdzie przechowywują sprzęty, których Napoleon I. w czasie pobytu swojego w Hiszpanii używał.

Miranda pisze z Madrytu do „Gaulois“: Generał Prim ulegając powszechnym prośbom przyjął laskę marszałkowską. Kraj, który sobie życzy, żeby panowała najzupełniejsza równość pomiędzy nim a prezydentem rady, niechętnie na to patrzył, że człowiek, który dał pierwsze hasło rewolucyi, stoi niżej w godności niż jego kolega. Marszałek Serrano sam wyraził to ogólne życzenie i d. 17. b. m. wymógł na Primie przyjęcie. Minister stanu przygotowuje notę do ojca św., w której ma być wyswiecone, jak się rewolucyjna Hiszpania w obec rządu papieżkiego zachowywać myśli. Biskup Korduby, patriarchy indyjski i kilku innych prałatów oświadczyło się z gorącą sympatją za rewolucją. Dnia 17. b. m. skonsfiskowano 37 skrzyń, napełnionych kosztownościami, które były zaadresowane pod fałszywym nazwiskiem do majordoma exkrólowej Izabelli, mieszkającego w zamku Pau. Junta madrycka proponowała rządowi, żeby niejakiemu Frońskiemu, emigranta polskiego,

który dowodził rewolucją w Bejas i odznaczał się wielką walecznością, w randze pułkownika do hiszpańskiej armii przyjął. Ceuto mianowany został konzulem hiszpańskim w Paryżu, a Subivié w Marsylii.

Gazeta rządowa w Bukareszcie ogłasza następujący raport zastępcy prefekta w Gałaczu, p. Codreano o zaszłych tam rozruchach i bójkach ludności chrześcijańskiej z żydowską:

Początkiem było uderzenie chrześcijańskiego dziecka przez żyda; co miało miejsce na nowym rynku. Komisarz policyi przyaresztował żyda natychmiast i zabrał dziecko, w celu wyprowadzenia pierwszego śledztwa w policyjnym lokalu. Uczynił to jednak tak niezręcznie, iż od samego placu aż do wspomnianego lokalu kupili się ludzie, a widząc zakrwawione dziecko, wzięli ztąd pochop do napastowania żydów po ulicach. Dzieci lżyły ich i błotem obrzucały, zbiegowisko stawało się coraz gęstsze, a rozdrażnienie coraz zapalczywsze. Na napaście żydzi również czynnym odporem odpowiadali; na wszystkich ulicach tłum się zbierał, rzucono się na synagogi, powybijano okna i drzwi, przy czem sześciu było ludzi ranionych. Otrzymałszy o tem wiadomość, udałem się na nowy rynek, wzywając ze sobą prokuratora i sędziego inkwidenta. Daremnie usiłowałem łagodną namową wrzawę poskromić; rozruch wzrastał owszem wraz z nadbiegającymi tłumami. Pobiegłem więc do koszar, gdzie zastałem półkownika Słanzeano. Dał mi 150 ludzi, którzy półkownika mając na czele pomaszzerowali na nowy rynek. Część ich zostawiłem tamże, wysłałem kilka oddziałów w różne ulice, a co pozostało postawiłem przy synagodze, gdzie jak zauważałem znaczna liczka Greków zgromadziła się. Jeden z nich był tak zuchwałym, iż chwycił ze cugle półkownikowskiego konia, żołnierz najbliższy ciął go szablą po twarzy, lecz nie udało się go przytrzymać, gdyż zręcznie bardzo umknąć zdołał. W synagodze zastałem jedenastu nie ciężko rannych. Dla usunięcia podniety, kazałem wszystkich do szpitalu przenieść pod konwojem gwardzistów, aby w drodze zaczepki jakiej nie było. W tej chwili rozległ się znowu wielki hałas około żydowskiej szkoły. Zwróciwszy się tam, ujrzałem wśród tłumu czterech greckich marynarzy szczególnie rozuamiętnionych i podżegających; chciałem ich aresztować, lecz zniknęli w ciżbie. Kazawszy rozpedzić tę ostatnią, dostrzegłem na miejscu sześciu jeszcze rannych żydów, których również do szpitalu odnieść poleciłem. Widząc przytem, że Grecy najczynniejszymi są prowokatorami do swywoli, pojechałem z półkownikiem Serviadi do konzula królestwa greckiego, i oświadczyłem, iż jeżeli majtków swego narodu na wodzy trzymać nie będzie, to ja sam z nimi się ułatwię, zrzucając z siebie naturalnie wszelką odpowiedzialność. Konzul ofiarował się towarzyszyć mi po mieście; przejechaliśmy po różnych ulicach, i zbliżając się do przystani, zobaczyliśmy trzech Greków, jak gołemi nożami rzucali się zajadle na żydów, szczęściem, że oddział żołnierzy na podręczu się znalazł. Dwóch z tych Greków uciekło, trzeci nie mogąc umknąć, rzucił się w Dunaj; francuski statek tuż będący popędził za nim i schwytno go. Znalazłem tu znowu czterech rannych. Biegali też po ulicach żydzi łącząc chrześcijan. Około szóstej uciszyło się. Ściągnąłem straż pograniczną i milicję, i całą noc spędziliśmy z półkownikiem Słanzeano na ulicy, jak równie i dzień następny. Na trzeci dzień przybyli do mnie konzulu francuski i austriacki, i wypytywali się o szczegóły zajść, które im też ustnie opowiedziałem. Oznajmili mi, że podadzą reklamacye co do szkód niektórym żydom wyrządzonych. Niebawem też otrzymałem takowe od nich na piśmie. Konzul austriacki żąda wynagrodzenia w sumie ośmiuset dukatów według załączonej listy: francuski zaś, wzywa władzę, aby sama wyrządzone żydom pod jego opieką zostającym szkody oceniła, przy którym dochodzeniu delegat konzulatu ma być obecnym. Odpowiedziałem im, że sądy w drodze właściwej śledztwo prowadzą, i że wiele osób z pretensjami swemi już się do nich zgłosiło i zgłasza. Tak obecnie rzeczy stoją. Żołnierze odesłani zostali do koszar, a gwardyę narodową, która oświadczyła, iż przy rozruchach nic do czynienia nie ma, musiałem zwołać i mieć z nią krótką rozmowę. Muszę się też, panie ministrze, uzalać na opieszałość policyi; zmuszony byłem osobiście ulice obchodzić od siódmej wieczór do drugiej po północy, i sam doglądać policyjnych posterunków, niesłychanie w pełnieniu powinności zaniebujących się. Na drugi dzień, gdyby nie obe-

ność moja na ulicy, do nowego przysłoby zamieszania, gdy dwóch synków pewnego księdza zraniło żyda kamieniem w samą twarz. Zakrwawił się mocno, i to znowu powodem do zbiegowiska się stało. Wieczorem zdybałem żyda, rozlepiającego plakaty po hebrejsku pisane, w których wzywani byli jego współwyznawcy, ażeby ani mięsa, ani ryb u chrześcijan nie kupowali. Kazałem go aresztować. Czuwam ciągle, i ręczę Panu za utrzymanie spokojności. Co mi bardzo utrudniało moje czynności, to nieobecność prokuratora i sędziego inkwidenta.

Nie mam więcej nic do doniesienia, prócz że wojsko bardzo się dobre zachowywało. Sądzę, iż wypadłoby oświadczyć urzędowe podziękowanie z Pańskiej strony półkownikowi Słanzeano za jego niezmordowaną gorliwość.

Kronika.

(Morderstwo.) Dn. 11. b. m. w Zagórze pod Załosem pewien włościanin schwytał swoją teścińkę, gdy tajemnie wynosiła zboże do karczmy. Powstała ztąd pomiędzy nimi sprzeczka, przyczem teścińka zamierzyła się na zięcia siekierą. On wyrwał jej siekierę i uderzył ją najprzód w głowę, a potem gdy padła, w szyję i zabił ją. Potem uciekł, lecz niebawem wysledzono go i przytrzymano.

(Pożary.) D. 30. z. m. w Ilkowicach w pow. tarnowskim zgerzała stodoła włościańska ze zbożem, szkoda 162 złr., ogień zapuściło dziecko 6letnie, bawiąc się zapalkami; d. 8. b. m. w Librantow w pow. sandeckim zagroda włościańska z zapasami, szkoda 740 złr., przyczyna niewiadoma; w Rąbkow w tymże powiecie dach na domu włościańskim, stodoła ze zbożem i stajnia, szkoda 400 złr., ogień miał być podłożony; d. 16. b. m. w Brześcianach w pow. samborskim stodoła dworska ze zbożem, szkoda (w części zabezpieczona) 2000 złr., przyczyna niewiadoma.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 22. paźdz. Na tutejszej giełdzie placono: Owies cetnar wied. 3 (listopad grudzień ab dworzec Karola Ludwika). Lnianka korzec 152 ₰ sporec 7.90. Groch biały korzec 182 ₰ sporec 6. Siemie lniane korzec 152 ₰ sporec 9.15.

Wyciąg z protokołów posiedzeń komitetu c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego.

Dnia 22. sierpnia b. r.

Przewodniczący wiceprezes Towarzystwa. Obecni 3 członków komitetu i peł. obow. dyrektora zakładu dublańskiego.

1. Na wniosek komisji, wysadzonej 11. sierpnia celem wyegzaminowania kandydata na posadę docenta weterynaryi w szkole dublańskiej, pana Józefa Kubickiego uchwalono:

powierzyć mu powyższą posadę od 1. września b. r.

2. Na przedstawioną przez pełniącego obowiązki dyrektora Dublan ofertę, p. Lippy Stolzberg z Kamionki Strumiłowej, postawienia swoim kosztem gorzelni i wólni w Dublanach, wskutek czego te zostałyby mu na pewien przeciąg lat wydzierżawione, a następnie przeszłyby na własność Towarzystwa, zgodził się komitet w zasadzie, i wysadził komisję w celu dokładnego zbadania tej sprawy, ewentualnego ułożenia punktów ugody, jakoteż przedłożenia następnie odnośnego sprawozdania komitetowi.

3. W dopełnieniu uchwały 35. O. Z., polecającej komitetowi wypracowanie projektu reformy rachunkowości Tow. i przedłożenie tegoż następnemu O. Z., wybrano komisję, która tą pracą zając się ma i odpowiednie wnioski komitetowi przedstawi do zatwierdzenia.

4. Komitet, przychylając się do wniosku peł. obow. dyrekt. dubl. uchwała rozszerzenie budynku owczarni w Dublanach i poleca wykonanie tej uchwały dyrekeji zakładu.

Dnia 12. września b. r.

Trzewodniczący prezes Towarzystwa. Obecni wiceprezes Towarzystwa i 5 członków komitetu, tudzież pełn. obow. dyrekt. Dublan.

1. Ze względu, że na posiedzeniu z dnia 22. sierpnia b. r. tylko 3 członków kom. obecnych było, zatem, że kompletu do prawomocności powziętych uchwał brakowało, potwierdził komitet uchwały, dnia tego zapadłe, z dodatkami, że p. Kubickiemu, weterynarzowi szkoły dublańskiej, wyznaczono roczną remuneracyę w kwocie 300 złr. w. a.

2. Komitet uchwałę swą z dnia 27. lipca, tyczącą się sposobu wykazania przez niego tych gałęzi gospodarstwa wiejskiego, które potrzebują subwencji z ogólnego budżetu państwa na rok 1869, a to odnośnie do wezwania Wys. c. k. ministerjum rolnictwa z dnia 13. czerwca b. r., w ten sposób zmienił postanowił: „Ze ogranicza się tylko do odpowiedzi Wys. c. k. ministerjum, w której żądane subwencye szczegółowo wykaże i uzasadni.“

3. Przychylając się w części do prośby profesora szkoły dublańskiej, p. Maksymiliana Żelkowskiego o udzielenie mu emerytury, ze względu na zupełnie nadwątlony stan jego zdrowia, uchwalono:

a) udzielić mu żądane uwolnienie;

b) wypłacać mu tymczasowo aż do ostatecznego załatwienia jego prośby przez ogólne zgromadzenie po 100 złr. w. a. miesięcznie, tytułem alimentacyi.

4. Sprawozdanie z odbytych w czerwcu i lipcu br. egzaminów półrocznych w szkole dublańskiej, przyjmuje komitet z zadowoleniem do wiadomości.

5. Uchwalono zamianować dotychczasowo pełniącego obow. adjunkta w szkole dublańskiej, pana Tomasza Rylskiego stałym adjunktem tejże szkoły z płacą roczną 800 złr. w. a.

6. Doniesienie o rezultacie uprawy rośliny Sorghum, podane przez członka Towarzystwa Maks. Bogdanowicza z Przemysłówek, uchwalono zamieścić w „Rolniku“.

7. Polecenie, dane komitetowi przez 35. ogólne zgromadzenie, wniesienia prośby do wys. Sejmu o zniesienie ograniczeń co do dzielenia i łączenia gruntów, uważa komitet przez postawienie odpowiedniego wniosku na porządku dziennym sejmiku krajowego za załatwione.

8. W dopełnieniu zaś uchwały tegoż ogólnego zgromadzenia w sprawie wyłączenia rejonu miasta Brodów z pod przywileju wolno-handlowego, uchwalono:

zażądać szczegółowych wyjaśnień w tym przedmiocie od oddziału brodzkiego i dopiero na podstawie tych materiałów podać petycyę do rady państwa.

9. W skutek objawionego życzenia przez komitet Towarzystwa rolniczego krakowskiego, aby wejść w rokowania z naszym komitetem względem odpowiedzi komitetu krakowskiego JE. ministrowi rolnictwa, co do wysłania delegatów do Wiednia dla wspólnych narad z delegatami innych towarzystw gospodarskich, wysadzono komisję z grona komitetu w celu porozumienia się z komisją, wybraną ad hoc przez komitet Towarzystwa rolniczego krakowskiego.

Dnia 19. września b. r.

Przewodniczy prezes Towarzystwa. Obecni: wiceprezes, 7 członków komitetu, tudzież pełn. ob. dyrektora Dublan.

1. Komitet mianuje dotychczas pełniącego obowiązki dyrektora Dublan, p. Zygmunta Strusiewicza, rzeczywistym dyrektorem zakładu dublańskiego od 1. października b. r.

2. Załatwiono kilka podań, tyczących się upuszczenia rat zaległych.

3. Uchwalono: a) Rozpisać konkurs na wakującą p. Żelkowskim katedrę rolnictwa w Dublanach;

b) tymczasem zaś zawezwać p. Wędrychowskiego, który ukończył szkołę rolniczą w Gembloux z postępowaniem celującym i dyplom na samodzielnego gospodarza otrzymał, do wykładania nauki rolnictwa i praktyki rolniczej, w charakterze suplenta-profesora na rok jeden z płacą 600 złr. w. a., pod warunkiem jednak, iż odbędzie wykład próbny przed mianowaną równocześnie ad hoc komisją.

(Koncesya na kolej północno-zachodnią austriacką.) Jego c. k. Apost. Mość najwyższymi postanowieniami z d. 8. września i 8. października b. r. i na podstawie ustawy z d. 1. czerwca 1868 (D. u. p. Nr. 56) raczył najmiłościwiej udzielić Hugonowi księciu Thurn-Taxis, Franciszkowi altgratowi Salm-Reifferscheid, Ludwikowi Haber i Fryderykowi Schwarz w spółce z akcyjnym towarzystwem kolei komunikacyjnej południowo-północno-niemieckiej koncesyę do budowy i ruchu kolei żelaznej pod nazwą „kolej północno-zachodnia austriacka“, idącej z Wiednia na Znaim, Iglawę, Deutschbrod, Czaślau i Kolin do Junghunzlau z bocznymi liniami ze Znaimu do kolei Franciszka Józefa, z Deutschbrod do Pardubitz i ze stosownego punktu linii Kolin-Junghunzlau do Trutnowa.

Ostatnia poczta.

Peszt, 20. paźdz. Najjaśniejszy Pan udzielał dziś prywatne posłuchanie księciu Czartoryskiemu.

Praga, 20. paźdz. Wydawnictwo pisma „Narodni Pokrok“ zostało zawieszono. Dziś przybył tu Cesarz Ferdynand.

Burmistrz Klauady odjechał dziś pociągiem pospiesznym do Wiednia, aby ministrowi spraw wewnętrznych wręczyć osobiście protest przeciwko podzieleniu politechniki.

Paryż, 21. paźdz. „Monitor“ donosi, że Następczyni tronu pruskiego, przejeżdżając przez Paryż w drodze do Anglii, udała się wczoraj do St. Cloud, gdzie była przyjmowana przez Cesarza i Cesarzową. Oboje Cesarstwo odwiedzili dziś księżnę w hotelu Louvre.

Telegramy z Madrytu donoszą, że junta madrycka wydała proklamacyę w której oświadcza, że skoro porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli jest zupełnie zapewnione, będzie odtąd zadaniem rządu zasady rewolucyi zastosować i w życie wprowadzić. Junta rozwiązuje się i wzywa junty istniejące w innych miastach, aby poszły za jej przykładem.

Pełnomocnicy krajów nadreńskich podpisali d. 17go b. m. zrewidowany akt, tudzież należące do niego rozporządzenia i protokoły.

Madryt, 21. paźdz. Junta przedłożyła rządowi propozycyę zniesienia kary śmierci a urzędzenia natomiast kolonii karnych w posiadłościach hiszpańskich w Afryce i Azji. Domy karne na półwyspie mają być zniesione i sprzedane, a dochód z sprzedaży użyty na założenie nowych domów karnych w prowincjach zamorskich.

Kopenhaga, 21. paźdz. W odpowiedzi na adres sejmiku Król oświadcza, że widzi w adresie wyrazy starodawnej wierności dla niego i jego dynastyi tudzież zgodę między ludem a rządem w polityce zagranicznej.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 22. paźdź. Dzisiaj w Radzie państwa uchwalono, aby projekta ustawy wojskowej przekazać wzmocnionemu Wydziałowi dla spraw wojskowych; projekt zaś zmiany statutów banku narodowego austriackiego. Wydziałowi finansowemu. Skene złożył mandat delegata z Rady państwa. Polacy wybrali do delegacji Grocholskiego, Chrzastowskiego, i na zastępcę Hubickiego.

Przy drugim czytaniu projektu ustawy tyczącej się małżeństw mieszanych między członkami różnych wyznań chrześcijańskich, po długich rozprawach minister sprawiedliwości oświadczył się za ustawą, o ile istniejąca nierówność prawa pod względem protestantów zniesioną będzie; wszelako był przeciwnym tym postanowieniom prawnym, które się opierają na stanowisku bezwyznaniowego małżeństwa, gdyż to nie zostało jeszcze wprowadzone do ustawodawstwa. W głosowaniu, pierwsze dwa artykuły zostały uchwalone; natomiast zaś postanowienia o rozwiązaniu małżeństwa odrzucone. Sturm wniósł, aby Wydział wyznaniowy zebrał się dla odbycia narady. Na tem posiedzenie Izby zamknięto.

Berlin, 22. paźdź. „Gazeta Krzyżowa“ zamieszcza artykuł o północnym Szleswiku, i tak go kończy: Obecnie, gdy od półtora roku Niemcy wielokrotnie zagrożone są wojną, trudniej jest jeszcze znaleźć sposobność do robienia ustępstw.

Madryt, 21. paźdź. Podanie „Gazette de France“ pod względem zrzeczenia się kandydatury na tron hiszpański ze strony Króla Ferdynanda portugalskiego (ojca)

jest zaprzeczonem. Owszem tenże przyjmuje kandydaturę. Wielka liczba junt prowincjonalnych donosi o swoim rozwiązaniu. Dekretem ministra wojny ulaskawieni zostają wojskowi skazani za udział w rewolucji 1866 r. Minister sprawiedliwości wydał dekret rozwiązujący Towarzystwo S. Wincentego a Paulo. Gubernatorowie cywilni mają się zająć spisaniem inwentarzy majątku. Zapowiedziany jest nowy manifest Królowej Izabeli.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. października.

Hotel George: PP.: Hr. Dzieduszycki S., z Kołomyi. — Janicki W., z Stuhna. — Pieniczkowski Józef, z Wybranówki. — Szawłowski L., z Podola.

Hotel europejski: Hr. Stecki A., z Środopolec. — Dzwonkowski C., z Kiełanowic. — Korytkiewicz Ksaw., z Szerszeniowic. — Kopystyński J., z Zadórowa. — Kopystyński Z., z Bylic. — Nanowski Jak., z Koniuszek. — Węgliński Stan., z Rustwecka. — Zagórski St., z Lipowic. — Zieniewicz J., c. k. porucz., z Komarna.

Hotel Langa: Buchenthal K., z Czerniowic. — Horodyski W., z Mołodaczyc.

Hotel angielski: Czajkowski W., z Świrza. — Grocholski Iz., z Oserdowa. — Younga B., z Prusinowa. — Krzyżanowski J., z Lisiek. — Torosiewicz M., z Sasowa. — Papik T., c. k. porucz., z Sambora. — Uleniecki A., c. k. porucz., z Przemysła. — Gumiński J., c. k. pens. podporucz., z Zalesia.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22. października.

PP.: Krajewski L., c. k. star. pow. do Żółkwi. — Zühner E., c. k. kap. i Bartelmus G., c. k. podporucz., do Wic-

dnia. — Hr. Borkowski M., do Krakowa. — Starzyński B., do Derewni. — Galkiewicz M., do Stanisławowa. — Jaworski A., do Wiednia. — Kronstein H., do Kreehowa. — Teodorowicz T., do Czortowie. — Zagórski M., do Podburza.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 22. października 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Deszcz 1. 36 dnia 21., deszcz 0. 46 dnia 22.

THEATR.

Dziś: (przedst. polskie) „Syn Bohdana“, dramat w 3 aktach przez Leopolda hr. Starzeńskiego.

W niedzielę (w sali ratuszowej) na korzyść porzucalców miasta Stanisławowa Koncert p. Józefa Odrzywolskiego z współudziałem artystów i muzyki wojskowej.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with 4 columns: E f f e k t a, Uskutecz. sprzedżę, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Rows for Dnia 22 października, Ake. gal. kol. z. K. l., banku hip. galic., Listy z. T. kr. gal., Oblig. ind. gal., Dukat holenderski, Dukat cesarski, Napoleondor, Rubel srebrny rosyjski, Bank pol. za 100 zł. pol., Talar pruski i srebrny, Pruskie bilety lasowe, Srebro.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 20 października 1868.

1. Błąd publiczny.

A. Państwa.

Table with 2 columns: Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 o 5% latach.

Table with 2 columns: pien., towar. Rows for Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przech. do wyl. z r. 1839 cała losy, Przech. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr., Lanty Cemo po 42 lir. aust., B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr., Niższej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogroda, Bukowiny, Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%.

2. Akcyje.

Table with 2 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tew. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. sterl.) z wpłata 30%, Półn. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Półn. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%.

3. Listy zastawne.

Table with 2 columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, detto (renta) po 6%, Prow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr., Kol. półn. po 100 zlr. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr.

5. Losy.

Table with 2 columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., „ „ po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palliego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with 2 columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with 2 columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 22. października

Table with 2 columns: 5% Metaliki, „ z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcyje banku wiedeńskiego, „ kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, „ towarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK UBZĘDOWY.

(2323) E d y k t. (3)

Nr. 17866. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie niniejszem wiadomo się czyni, iż przy pożarze 28go września 1868 w Stanisławowie wybuchłym, który też zabudowanie tutejszego c. k. sądu cywilnego do szczeru zniszczył, także sądowa registratura i największa część aktów, tudzież wszystkie nie załatwione, lub chociaż załatwione, jednak nie ekspedowane podania, wyjąwszy stosunkowo bardzo małą część wyratowanych aktów, których spis w tusądowej registraturze przejrzeć można, spalona została.

Wzywa się więc wszystkie strony, których pisma do tutejszego c. k. sądu podane, lub inne sądowe pertraktacje dotychczas załatwione nie zostały, ażeby w celu dalszego prowadzenia swych spraw wnioski swe uczyniły, lub pisma swe nanowo podały. Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, 5. października 1868.

(2349) C o n c u r s. (3)

Nr. 783. Bei der k. k. Saline in Kossow ist die Stelle des Werkstarzen mit der Bestallung jährlicher 300 fl. öst. W. zu besetzen. Derselbe ist verpflichtet im Orte Kossow zu wohnen, sich mit den nöthigen chirurgischen Untensilien, wie Instrumenten, Bruchbändern, Binden, u. s. w. zu versehen, und letztere den Bedürftigen gegen tarifmäßige Aufrechnung zu verabfolgen.

Gesuche sind unter Nachweisung der erforderlichen Befähigung, des den Vorzug gewährenden Grades eines Doctors der Medicin und Chirurgie, der bisherigen ärztlichen Praxis und der Kenntniß der Landesprachen, binnen 4 Wochen bei der Salinen-Verwaltung in Kossow einzubringen. K. k. Salinen-Verwaltung. Kossow, den 13. October 1868.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 28. September 1868 Zahl 23634 die Beschlagnahme der Nr. 9 der Zeitschrift „Svoboda“ vom 10. Mai 1868, so wie der vom Verleger Joseph Barak veranstalteten, bei J. L. Kober und Dr. Eduard Gregr erschienenen Separatabdrücke rückfichtlich des Artikels „Narodni nás program“ wegen des im §. 65 a. und b. St. G. und Art. II. des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8 an 1863 bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe bestätigt und die weitere Verbreitung dieser Druckschriften gemäß §. 36 St. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht zu Prag hat mit dem Urtheile vom 28. September 1868 Z. 23785 zu Recht erkannt:

I. Der Inhalt des Hirtenbriefes der hochwürdigsten Bischöfe der böhmischen Kirchenprovinz vom 24. Juli 1868, herausgegeben in deutscher und böhmischer Sprache im Verlage des fürsterzbischöflichen

Consistoriums, gedruckt bei Carl Bellmann in Prag, begründet das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 b. St. G.

II. Der Inhalt der von den hochwürdigsten Bischöfen Böhmens bezüglich des Gesetzes vom 25. Mai 1868 Nr. 47 R. G. Bl. erlassene, in der Nr. 26 des XVIII. Jahrganges der in Prag erscheinenden Zeitschrift „Blahověst“ Hlasy katolické abgedruckten Instruction vom 3. Juni 1868 begründet das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a. und b. St. G. Die Weiterverbreitung dieser Druckschriften wird nach §. 36 B. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 29. September 1868 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 16 und 17 der Zeitschrift „Delnik“, deren Inhalt den Thatbestand des im §. 302 textirten Vergehens begründet, ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 1. October 1868 Z. 23973 die Beschlagnahme der Nr. 279 der periodischen Druckschrift „Narodni pokrok“ vom 28. September 1868 wegen des in dem Leitartikel „Vden svateho Vaelava“ enthaltenen Verbrechens nach §. 65 St. G., dann wegen des in dem Artikel „Giskrovi Heitmani delaji divy“ enthaltenen Vergehens nach §. 300 St. G. bestätigt und die weitere Verbreitung derselben verboten. (2370)

(2404) Licitations - Ankündigung. (1)

Nr. 17453. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Weinauschanke und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischausschlachtung in den nachstehenden Pachtbezirken auf die Dauer des Solarjahres 1869 mit dem Vorbehalte der stillschweigender Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr, oder aber unbedingt auf das Solarjahr 1869 im Wege der öffent-

lichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgeboten werden.

Schriftliche Offerte sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Licitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen. Die sonstigen Licitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Controlls-Bezirksleitern des Krakauer Finanzbezirkes eingesehen werden.

Post-Nr.	Pachtbezirke mit Ortschaften		Der jährliche Fiscalpreis sammt 20%igen Zuschlag beträgt				Die Licitation wird abgehalten werden				
			von Wein		von Fleisch						
			fl.	kr.	fl.	kr.			Zusammen	fl.	kr.
1	Gdów	mit 48 Ortschaften	46		875	85	921	85	2. November 1868	Vormittags	von 9 bis 12 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction
2	Liszki	" 53		4144	33	4144	33	2. "	Nachmittags		
3	Chełmek	" 23		387	75	387	75	3. "	Vormittags		
4	Mogila	" 44		821		821		3. "	Nachmittags		
5	Dobczyce	" 32		121	30	579	50	4. "	Vormittags		
6	Podgórze	" 20		620		14801		4. "	Nachmittags		
7	Chrzanów	" 22		266	15	4581	1	5. "	Vormittags		
8	Jaworzno	" 27		60		1434	54	5. "	Nachmittags		
9	Kalwarya	" 31				1405	71	6. "	Vormittags		
10	Bolechowice	" 8		15	70		15	6. "	Nachmittags		
11	Kenty	" 19		600	33	3362	42	9. "	Vormittags		
12	Łodygowice	" 16		88	34	351	85	9. "	Nachmittags		
13	Milówka	" 15				909		10. "	Vormittags		
14	Oświęcim	" 32				2432	49	10. "	Nachmittags		
15	Saybusch	" 33		456	24	3018		11. "	Vormittags		
16	Slemień	" 11		30	43	147	66	11. "	Nachmittags		
17	Prądnik czerwony	" 22				1925		11. "	Vormittags		
18	Spytkowice	" 14				274	83	12. "	Nachmittags		
19	Marcyporemba	" 15		31	67		31	12. "	Vormittags		
20	Trzebinia	" 14				1689	63	13. "	Nachmittags		
21	Zator	" 12				1135	91	13. "	Vormittags		

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Krakau, am 15. October 1868.

(2391) E d y k t. (1)

Nro. 10065. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do odezwy c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 8. sierpnia 1868 do l. 40760 celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa kredytowego 3919 złr. 30 kr. m. k. czyli 4115 złr. 47 1/2 kr. w. a. z pn. publiczna sprzedaż dóbr Teleśnica sanna w powiecie Liskim a obwodzie Sanockim położonych, własność dłużniczki hypotecznej Amalii Mozerowej stanowiących na rzecz galic. Towarzystwa kredytowego w tym sądzie w dwóch terminach, a to na dniu 23. listopada 1868 i na dniu 21. grudnia 1868, o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr, przy udzieleniu pożyczki przyjęta w summie 25.022 złr. 59 c. w. a.

W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze, i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie summe 2502 złr. 26 kr. w. a. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. Banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.

Wszakże Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego i galic. kasy oszczędności mają prawo licytować bez złożenia wadyum.

Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem i jeżeli w gotowiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4. Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 21. grudnia 1868 o 4tej godzinie po południu z tem oznajmieniem, iż nie stawający na terminie wierzyteli hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

O tem zawiadamia się p. Kajetana Rossowskiego jako administratora masy Amalii Mozerowej i opiekuna małol. Joanny Mozerowej, domniemanej spadkobierczyni Amalii Mozerowej, dalej nieobjętą masę Amalii Mozerowej do rąk kuratora p. adwokata Dra. Dwidowskiego, nareszcie z miejsca pobytu niewiadomych wierzyteli hipotecznych, mianowicie Salomona Rapaporta i Jakóba Beer, tudzież wszystkich wierzyteli, którymby uchwała licytacyjną dozwalać albo wcale nie, albo w należytem czasie doręczoną nie została, i tych którzyby po 1. lipca 1868 t. j. dniu wydania wyciągu hipotecznego do tabuli krajowej

weszli, do rąk kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Regera z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Chamaydesa ustanowionego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 23. września 1868.

(2384) E d y k t. (1)

Nro. 52033. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Alter Haesylnuss bekannt gemacht, daß wider denselben über das Geschäft des Leiser Lubinger ddo. praes. 29. September 1868 z. J. 52033 mit Beschluß vom 30. September 1868 z. J. 52033 die Zahlungsaufgabe über die Rest-Wechselsumme von 105 fl. öst. W. f. N. G. erlassen und unter Einem dem bestellten Curator Hrn. Landes-Advocaten Dr. Skalkowski zugestellt worden sei.
Lemberg, den 30. September 1868.

E d y k t.

Nro. 52033. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Altera Haesylnuss, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Leisera Lubinger z dnia 29. września 1868 do l. 52033 uchwałę z dnia 30. września 1868 do l. 52033 nakaz płatniczy na resztującą sumę wekslową 105 złr. 23 kr. w. a. z pn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Skalkowskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 30. września 1868.

(2373) E d y k t. (1)

Nro. 40200. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handels- und Wechselgerichte werden die Inhaber des von Salomon Kohn zu Lemberg am 9. November 1863 ausgestellten, von den Eheleuten Ferdinand und Anna Göntzy acceptirten Wechsels über 154 fl. 70 kr., welcher am 23. December 1863 von Salomon Kohn und Marcus Holzer indossirt wurde, aufgefordert, diesen Wechsel dem Gerichte binnen 45 Tagen um so gewisser vorzulegen und ihre Besitzrechte darzuthun, als sonst derselbe für amortisirt erklärt werden würde.

Lemberg, am 9. September 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 40200. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy wzywa niniejszem posiadaczy wekslu przez Salomona Kohn we Lwowie na dniu 9. listopada 1863 r. wystawionego, przez małżonków Ferdynanda i Annę Göntzy akceptowanego, na kwotę 154 złr. 70 kr. opiekującego, przez wystawiciela Salomona Kohn na Markusa Holzera żyrowanego, aby ten weksel w przeciągu 45 dni temu sądowi przedłożyli i swe prawa do niego wykazali, w przeciwnym bowiem razie takowy za umorzony uznany będzie.
Lwów, dnia 9. września 1868.

(2363) Kundmachung. (1)

Nro. 1098-Pr. Behufs Sicherstellung der Lieferung warmer Kost, des Brotes und sonstiger Bedürfnisse für die Gefängnisse des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes im Jahre 1869 wird bei dem Präsidium dieses Gerichtes die mündliche Minuendo-Licitation am 10. November 1868, Nachmittags 4 Uhr abgehalten werden, bei welcher auch schriftliche, gehörig markirte und ausgestellte, mit Badium belegte Offerten bis zum Abschlusse der mündlichen Verhandlung werden angenommen werden.

Das vollständig zu erlegendende Badium beträgt 1687 fl. öst. W.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.
Tarnopol, am 14. October 1868.

(2366) E d y k t. (1)

Nro. 3341. C. k. sąd powiatowy miejsko-deleg. w Nowym Sączu wzywa wszystkich wierzyteli, którzy mają jakie pretensje do masy spadkowej Józefa Ludwika Proboszcza z Zeleziukowy, zmarłego bez testamentu, ażeby dla wykazania i udowodnienia swych pretensji stawili się w tym sądzie w dniu 18. grudnia 1868 o godzinie 10tej przed południem, lub w tymże przeciągu czasu podania swoje na piśmie wnieśli, w przeciwnym bowiem razie nie mogłyby sobie rościć żadnej pretensji do tej spuścizny, i gdyby ta przez zapłacenie wykazanych wierzytelności wyczerpnięta została, wyjąwszy — o ileby im służyło prawo zastawu.

Nowy Sącz, dnia 30. września 1868.

(2348) Obwieszczenie. (2)

Nro. 43321. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem p. Amanda Kuciejewskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę pana Alojzego Kranza w skutek uchwały c. k. wyższego sądu krajowego z dnia 5. sierpnia 1868 do l. 19088 zarządzoną została prenotacya summy 600 złr. w. a. z p. n. w stanie biernym odsetków kapitału 6000 złr. m. k. na rzecz bierny Amanda Kuciejewskiego na realności 173 1/4 ciężających.

Uchwałę dotyczącą dla nieobecnego doręcza się kuratorowi tegoż w osobie pana adwokata Dra. Białokórskiego z substytucją pana adwokata Dra. Goreckiego postanowionego.

Lwów, dnia 12. września 1868.

(2325) E d y k t. (2)

Nro. 1807. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Jaroslau wird hiemit bekannt gemacht, daß sich bei demselben ein Bauerkleid vom braunen Galina Tuch halb abgetragen in Aufbewahrung befindet, welches aus einem Diebstahle herrührt. Dem Eigenthümer dieses Gegenstandes liegt es ob, sich binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung hiergerichts ihr Eigenthumsrecht nachzuweisen, widrigenfalls dieses Kleid veräußert, und der Kaufpreis bei diesem Gerichte aufbehalten werden würde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Jaroslau, am 28. August 1868.

(2359) E d y k t. (2)

Nro. 46809. C. k. sąd krajowy Lwowski z życia i miejsca pobytu niewiadomym Franciszce Xawerze dw. im. Reisskittel zameżnej Nowak, Ludwice Annie dw. im. Reisskittel zameżnej Pernhofer i Karolowi Pernhofer niniejszem wiadomo czyni, że pan Mojżesz Jonas przeciw nim pozew o extabulację obowiązku na połowie realności pod l. 228 2/4, niedgdyś Rozalii Reisskittel własnej, złożenia rachunków z powierzonej administracyi pozostającej po s. p. Janie Reisskittel połowę realności pod l. 228 2/4, za czas od 31. stycznia 1846 ciążącego z p. n. wytoczył, któren do ustnej rozprawy na 10. listopada 1868 o godzinie 10tej z rana zadekretowanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, zatem sąd postanowił im na ich niebezpieczeństwo kuratora w osobie pana adwokata Dra. Męcnińskiego z substytucją pana adwokata Dra. Mallego, z którym rozprawa tego sporu podług postępowania sądowego dla Galicyi przepisanej toczyć się będzie.

Wzywa się zatem pozwanych, aby się w przeznaczonym terminie albo osobiście stawili, albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi wezwanie udzieliłi, albo innego obrońcę obrali i sądowi oznajmili, inaczej skutki zaniedbania swojej winie przypisać będą musieli.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 12. września 1868.

(2398) Conkurs - Ausschreibung. (2)

Nr. 5577. Zur Besetzung der bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Kamionka strumilowa in Erledigung gekommenen Bezirks-Secretärsstelle in der Xten Diätenklasse mit dem Gehalte von jährlichen 600 fl. öst. Währ. und dem Vorwählungsrechte in die höhere Gehaltsstufe von 700 fl. wird hiemit der Conkurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig belegten Gesuche und zwar im Falle, wenn sie bereits im öffentlichen Dienste stehen, im Wege ihrer unmittelbaren Vorgesetzten bis längstens 30. October l. J. bei dem k. k. Statthalterei-Präsidium einzubringen.
Lemberg, am 14. October 1868.